ПРОЕКТ

ДОГОВОР
о внесении задатка
Российская Федерация,
город Москва

                           «_____» _______ 2019 год
Организатор торгов конкурсный управляющий Туряница Олег Георгиевич (ИНН 772150516200,  СНИЛС 096-062-440 71, регистрационный номер в реестре арбитражных управляющих СРО № 18999) по продаже имущества ЗАО «ДСК-НН» (ИНН 5250035118, ОГРН 1065250003400; 607650, Нижегородская обл., Кстовский р-н, г. Кстово, ул. Промзона), с одной стороны, и

 с другой стороны, именуемый в дальнейшем «Претендент», совместно именуемые – «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. В подтверждение своего намерения принять участие в торгах в электронной форме по продаже имущества ЗАО «ДСК-НН» (ИНН 5250035118, ОГРН 1065250003400) проводимых в порядке и на условиях, указанных в извещении о проведении торгов (далее – Извещение), опубликованном в газете «Коммерсантъ» от 20.06.2020 года в форме публичного предложения, Претендент вносит задаток в размере не менее 20% от начальной продажной цены, действующей в определенном периоде снижения, что составляет _________________руб.
2. Датой внесения задатка считается дата зачисления суммы задатка на расчетный счет организатора торгов, по следующим реквизитам: Закрытое акционерное общество «ДСК-НН»: ИНН 5250035118, р/с 40702810600903025867 в АО «Банк ДОМ.РФ» к/с 30101810345250000266, БИК 044525266.
 Если Претендент принял участие в торгах, но по результатам торгов не был признан победителем, Организатор торгов обязуется вернуть Претенденту внесенный им задаток в течение 5 (Пяти) рабочих дней со дня проведения торгов.

5. Задаток не возвращается Победителю торгов, отказавшемуся подписать договор купли-продажи после проведения торгов либо не исполнивший свои обязательства по договору купли-продажи.

6. В случае победы Претендента на торгах и признания его Победителем торгов, сумма внесенного им задатка засчитывается в цену приобретенного им Предмета торгов, определенную на торгах.

7. В случае если Претендент, признанный Победителем торгов, не исполнит своих обязательств, оговоренных в настоящем Договоре, Организатор торгов освобождается от всех обязательств, связанных с проведением торгов.

8. В случае отказа Организатора торгов от подписания Протокола торгов Организатор обязан вернуть Претенденту, признанному  Победителем торгов, задаток в двойном размере не позднее 5 (Пяти) рабочих дней со дня проведения торгов.

9. Во всем ином, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

10. Споры, не урегулированные путем переговоров, передаются на рассмотрение суда в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

11. Настоящий Договор составлено в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

12. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до момента выполнения Сторонами их обязательств по настоящему Договору.

	Организатор торгов:

	Претендент:

	ЗАО «ДСК-НН»: ИНН 5250035118, р/с 40702810600903025867 в АО «Банк ДОМ.РФ» к/с 30101810345250000266, БИК 044525266
Конкурсный управляющий
___________________/Туряница О.Г.

PAGE
1